Nec iterum potest dici, quod post aliquos annorum circuitus naturalis ei appetitus supervenerit corpori adhaerendi; et quod ex operatione naturae hujusmodi unio sit causata. Nam ea quae certo temporis spatio secundum naturam aguntur, ad motum caeli reducuntur sicut ad causam, per quam temporum spatia mensurantur. Animas autem separatas non est possibile caelestium corporum motibus subjacere.⁶⁴

If, however, it is said that it is natural to the soul to be at one time separated from the body and at another to be united to it, this would seem impossible because whatever varies naturally in a subject is accidental to it, for example for a man to be young at one time and old at another time. If, therefore, it were natural to the soul to be at one time united to the

⁶³Sum. Theol., I, q.118, a.3, c.

⁶⁴Q. Disp. De Pot., q.3, a.10, c.

body and at another time separated from the body, it would follow that it is accidental to the soul to be united to the body at all, the consequence being that man himself would be an accidental being. This seems to be the thought of the following passage:

Si autem dicatur quod utrumque est animae naturale, scilicet uniri corpori et esse a corpore separatam pro diversis temporibus, hoc videtur esse impossibile, quia ea quae naturaliter variantur circa subjectum sunt accidentia, sicut juvenitus et senectus. Si igitur uniri corpori et separari a corpore naturaliter circa animam varietur, erit accidens animae corpori uniri; et sic ex hac unione homo constitutus non erit ens per se, sed per accidens.⁶⁵

Although in this quotation, St. Thomas is speaking of a soul pre-existing without a body as an unnatural thing, still he holds the same opinion with regard to the soul after death has occasioned the separation of soul and body. More will be said on that subject when we treat of the final happiness of the soul in the last chapter, but we may note in passing this remark of the Angelic Doctor's:

Manifestum est . . . quod anima corpori naturaliter unitur, est enim secundum suam essentiam corporis forma. Est igitur contra naturam animae absque corpore esse. Nihil autem quod est contra naturam potest esse perpetuum. Non igitur perpetuo erit anima absque corpore. Quum igitur perpetuo maneat, oportet eam corpori iterato conjungi: quod est resurgere.⁶⁶

The soul is likewise not united to the body by deliberate choice: first because if it were united to the body by its own will, it could leave the body at its own will, and it is quite evident that the soul has not this power. "Non enim potest dici, quod proprio motu se corporibus adjunxit, cum

⁶⁵Cont. Gent., II, 83.

⁶⁶Cont. Gent., IV, 79.

videamus quod deserere corpus non subjaceat animae potestati; quod esset, si ex voluntate sua corpori esset unita."⁶⁷

Furthermore, it could not be united by its own choice because if it could begin to exist apart from the body, it would be in a higher state at that time than when joined to the body. Now it is impossible that it should desire to exist in a less perfect state unless it were deceived. It could not be deceived because if it were in a perfect state it would have perfect knowledge and no bodily passions to influence it.

Si autem dicatur quod neque per violentiam neque per naturam corporibus uniuntur, sed spontanea voluntate, hoc esse non potest. Nullus enim vult in statum pejorem venire nisi deceptus. Anima autem separata est altioris status quam corpori unita, et praecipue secundum Platonicos, qui dicunt quod ex unione corporis patitur oblivionem eorum quae prius scivit, et retardatur a contemplatione purae veritatis. Non igitur volens corpori unitur nisi decepta, Deceptionis autem nulla causa in ea potest existere, quum ponatur secundum eos scientiam omnium habere. Nec posset dici quod iudicium ex universali causa procedens in particulari eligibili subvertatur propter passiones . . . quia passiones hujusmodi non sunt absque corporali transmutatione; unde non possunt esse in anima separata. Relinquitur igitur quod anima, si fuisset ante corpus, non uniretur corpori propria voluntate.⁶⁸

Likewise it could not be united by its own choice because such a union would be a chance union since everything resulting from two mutually independent wills is a casual effect. This is clear from an example. If a person desiring to meet an acquaintance, but not making an engagement to do so, were to meet the desired man by chance at a certain place, we would designate such a meeting as a chance one. Now, with regard to soul and body, the will

⁶⁷Q. Disp. De Pot., q.3, a.10, c.

⁶⁸Cont. Gent., II, 83.

of the begetter would not depend upon the will of the pre-existing soul. Since the union of soul and body could not take place in such an instance without the concurrence of both wills, it would follow that if there were a union, it would be a chance one, and the generation of man a casual, not a natural, occurrence. Obviously this cannot be admitted for such a union happens in the majority of instances.

Praeterea, omnis effectus procedens ex concursu duarum voluntatum ad invicem non ordinarum est effectus casualis; sicut patet quum aliquis, intendens emere, obviat in foro creditori illuc non ex conducto venienti. Voluntas autem patris generantis, ex qua dependet generatio corporis, non habet ordinem cum voluntate animae separatae uniri volentis. Quum igitur absque utraque voluntate unio corporis et animae fieri non possit, sequitur quod sit casualis; et ita generatio hominis non est a natura, sed a casu; quod patet esse falsum, quum sit ut in pluribus.⁶⁹

That the soul is not united to the body by deliberate desire and choice seems clear then from the three preceding arguments: first, the soul lacks the power to leave the body at will; secondly, the soul would not choose to exist in a less perfect state; and thirdly, a union dependent on the will of the soul could only be a casual one.

Finally, if the soul existed before its union with the body, we cannot say that it was united in time by divine ordinance. For if it be said that God united the soul to the body for the perfection of the soul, what reason could be assigned for His having created the soul without a body? "Similiter non potest dici, quod a Deo sint corpori alligatae, si eas prius absque corporibus creavisset. Si enim dicatur, quod ad earum perfectionem hoc fecit,

⁶⁹ Ibid., also Sum. Theol., I, q.118, a.3, c.

non fuisset ratio quare absque corporibus crearentur."⁷⁰ If God did create the soul before its union with the body, that state of the soul would have been more perfect since God created each thing according to its nature. Now just as it is repugnant to us to think that any soul would deliberately choose a worse state, so it is likewise inconceivable that God, in His divine goodness, would reduce the soul from a higher state to a lower one.

Si autem rursus dicatur quod nec ex natura nec ex propria voluntate animae corpori unitur, sed ex divina ordinatione, hoc etiam non videtur conveniens, si animae ante corpora fuerunt creatae. Unumquodque enim Deus instituit secundum convenientem modum suae naturae; unde et de singulis creatis dicitur: 'Vidit Deus quod esset bonum' (Gen., I, 10), et simul de omnibus: 'Viditque cuncta quae fecerat, et erant valde bona' (Ibid., 31). Si igitur animas creavit a corporibus separatas, oportet dicere quod hic modus essendi sit convenientior naturae earum. Non est autem ad ordinationem divinae bonitatis pertinens res ad inferiorem statum reducere, sed magis ad meliorem promovere. Non igitur ex divina ordinatione factum fuisset quod anima corpori uniretur.⁷¹

Further, it is contrary to divine wisdom to ennoble lower things to the detriment of higher. Now bodies subject to generation and corruption are the least in the order of things. It would, therefore, have been unsuitable to divine wisdom to ennoble human bodies by uniting to them pre-existing souls because it is evident that union with bodies would be a less perfect state for souls and to their detriment if they had pre-existed.

Praeterea, non pertinet ad ordinem divinae sapientiae, cum superiorum detrimento, ea quae sunt infima nobilitare. Infima autem in rerum ordine sunt corpora generabilia et corruptibilia. Non igitur fuisset conveniens ordine sapientiae, ad nobilitandum humana corpora, animas prae-existentes eis

⁷⁰Q. Disp. De Pot., q.3, a.10, c.

⁷¹Cont. Gent., II, 83.

unire, quum hoc sine detrimento earum esse non possit, ut ex dictis patet.⁷²

Nor can we say that God united souls to bodies as a punishment for some sin committed in a pre-existing state. The soul would thus be in the body as in a prison, and it would follow that the formation of natures composed of spiritual and corporeal substances would have been accidental and not originally intended by God. This is again contrary to what we are told of creation: that God saw all the things that He had made and found them good. We can see from this that God's goodness, and not the creature's sin, was the cause of His good works.

Si vero in earum poenam hoc factum est, ut corporibus quasi quibusdam carceribus intruderentur, . . . propter peccata commissa, sequeretur quod institutio naturarum ex spiritualibus et corporalibus substantiis compositarum, esset per accidens, et non ex prima Dei intentione: quod est contra id quod legitur Genes., I, 31: 'Vidit Deus cuncta quae fecerat, et erant valde bona:' ubi manifeste ostenditur bonitatem Dei et non malitiam cujuscumque creaturae fuisse causam bonorum operum condendorum.⁷³

It would certainly be contrary to reason to hold that union of body and soul were a punishment of sin for the soul is naturally a part of human nature and imperfect without the body, just as is any part separated from its whole, and it is repugnant to reason to suppose that God would begin His work with imperfect things:

Unde non est dicendum, quod animae habuerint merita bona vel mala, antequam corporibus unirentur. Est etiam contra rationem. Nam cum naturaliter anima sit pars humanae naturae, imperfecta est sine corpore existens, sicut est quaelibet pars separata a toto. Inconveniens autem fuisset

⁷²Ibid.

⁷³Q. Disp. De Pot., q.3, a.10, c.

quod Deus ab imperfectis suam operationem inciperet; unde non est rationabile quod animam creaverit ante corpus, sicut neque quod manum formaverit extra hominem.⁷⁴

Furthermore, punishment is opposed to the good of nature, and because of this is said to be something evil. If, therefore, the union of body and soul is a penalty, it is not a good of nature. This is an impossible supposition since union is intended by nature and is the natural end of human generation. If such union were not a natural good, the being of man would not be a natural good.

Poena enim bono naturae adversatur, et hoc dicitur mala. Si igitur unio animae et corporis est quoddam poenale, non est bonum naturae; quod est impossibile; est enim intentum per naturam, nam ad hoc naturalis generatio terminatur. Et iterum sequeretur quod esse hominum non esset bonum secundum naturam, quum tamen dicatur post hominis creationem: 'Viditque Deus cuncta quae fecerat et erant valde bona' (Gen., I, 31).⁷⁵